



RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 28/2023

Licitação: 28/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA PARA GARANTIR UMA ALIMENTAÇÃO ADEQUADA AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações do anexo I deste edital.

Item	Produto					
1	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM GLACÊ E CONFEITO - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KG	R\$34,16	R\$17.080,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10.642.823/0001-	R\$33,00	R\$16.500,00	0,00	Sim	Sim
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-	R\$33,00	R\$16.500,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
2	BISCOITO CASEIRO DE ARARUTA - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KG	R\$28,62	R\$14.310,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-	R\$26,00	R\$13.000,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
3	BISCOITO CASEIRO DE AMENDOIM - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KG	R\$25,33	R\$12.665,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10.642.823/0001-	R\$24,50	R\$12.250,00	0,00	Sim	Sim
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-	R\$25,00	R\$12.500,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
4	BISCOITO CASEIRO SABORES (COCO, AMANTEIGADO, ARARUTA, AMENDOIM) SEM AÇÚCAR, ADOÇANTE, MEL E MELADO. ADOÇADO COM FRUTAS SECAS (AMEIXA, UVA PASSA BRANCA E PRETA, OU TÂMARA). TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KG	R\$41,49	R\$29.043,00	700,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10.642.823/0001-	R\$40,20	R\$28.140,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 2 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2023 : 27 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
5	BOLACHÃO DE MEL - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (MEL DE ABELHA) TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
KG	R\$32,29 R\$16.145,00 500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$31,00 R\$15.500,00 0,00 Sim Sim
6	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOLO COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA, PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (CENOURA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$29,16 R\$29.160,00 1.000,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$28,00 R\$28.000,00 0,00 Sim Sim
7	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA DE CHOCOLATE - PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$29,83 R\$14.915,00 500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$28,00 R\$14.000,00 0,00 Sim Sim
8	BOLO DE BANANA SEM AÇÚCAR - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (BANANA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$36,93 R\$55.395,00 1.500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$35,00 R\$52.500,00 0,00 Sim Sim
9	BOLO DE CENOURA SEM AÇÚCAR - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (CENOURA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$41,90 R\$62.850,00 1.500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$41,00 R\$61.500,00 0,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 3 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2023 : 27 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
10	CUCA DE BANANA - CUCA CASEIRA COM COBERTURA DE BANANA (NATURAL). PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$20,33 R\$30.495,00 1.500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$20,30 R\$30.450,00 0,00 Sim Sim
11	CUCA DE FAROFA. CUCA CASEIRA COM COBERTURA DE FAROFA. PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$19,67 R\$29.505,00 1.500,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$18,00 R\$27.000,00 0,00 Sim Sim
12	MASSINHA - MASSINHA COM COBERTURA DE FAROFA, CONTENDO 6 UNIDADES POR PACOTE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
PACOTE	R\$18,66 R\$22.392,00 1.200,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$18,00 R\$21.600,00 0,00 Sim Sim
13	PÃO DE LEITE FATIADO- PÃO DE LEITE TIPO CASEIRO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
PACOTE	R\$10,33 R\$10.330,00 1.000,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$10,00 R\$10.000,00 0,00 Sim Sim
14	PÃO DE QUEIJO - PRODUZIDO COM INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO E/ OU POLVILHO DOCE, LEITE, QUEIJO, OVOS, ÓLEO E SAL. TAMANHO MÉDIO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 50 G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
KG	R\$39,66 R\$27.762,00 700,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$39,00 R\$27.300,00 0,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 4 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2023 : 27 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
15	PÃO INTEGRAL - PÃO TIPO CASEIRO. ASSADO AO PONTO E MACIO. DEVERÁ CONTER FARINHA INTEGRAL NA MAIOR PROPORÇÃO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$13,16 R\$13.160,00 1.000,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$11,00 R\$11.000,00 0,00 Sim Sim
Item	Produto
16	PÃO TIPO CASEIRO FATIADO - SABORES: AIPIM, FUBÁ, BATATA. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$10,99 R\$10.990,00 1.000,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$10,00 R\$10.000,00 0,00 Sim Sim
Item	Produto
17	PÃO CASEIRO INSENTO DE AÇÚCAR E LEITE - PRODUZIDO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LEITE E PRODUTOS DERIVADOS. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO AERADO E MACIO.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
UND	R\$12,50 R\$37.500,00 3.000,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$11,00 R\$33.000,00 0,00 Sim Sim
Item	Produto
18	PAO FRANCES 50 G - COMPOSIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO, COM CASCA DOURADA, TEXTURA MACIA E VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 G.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
KG	R\$17,00 R\$10.200,00 600,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$16,50 R\$9.900,00 0,00 Sim Sim
Item	Produto
19	PAO FRANCES INTEGRAL 50 G - COMPOSIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO INTGRAL, COM CASCA DOURADA, TEXTURA MACIA E VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 G.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
KG	R\$18,50 R\$5.550,00 300,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice Julgamento Classificada Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4 R\$18,00 R\$5.400,00 0,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 5 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2023 : 27 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
20	PÃO BISNAGA - PÃO TIPO HOTDOG. CONTENDO 8 UNIDADES POR PACOTE, TAMANHO PEQUENO. ASSADO AO PONTO AERADO E MACIO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PACOTE	R\$12,49	R\$14.988,00	1.200,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4	R\$11,75	R\$14.100,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
21	ROSQUINHA SALGADA DE POLVILHO AZEDO SEM GLÚTEN, LEITE E DERIVADOS - TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KG	R\$84,50	R\$8.450,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10.642.823/0001-1	R\$81,90	R\$8.190,00	0,00	Sim	Sim
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4	R\$83,00	R\$8.300,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
23	PÃO FATIADO SEM GLÚTEN E LEITE - CONTENDO PESO ESTIMADO DE NO MÍNIMO 350G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO E MACIO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$28,77	R\$5.754,00	200,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
COMERCIAL MEURER LTDA ME	03.348.292/0001-4	R\$28,50	R\$5.700,00	0,00	Sim	Sim